Departamenti i Prokurimit

Prishtine: daté, 16.12.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, na mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 14.12.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Gerlica”, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i rrugés
kryesore dhe rrugicave né Bérnicé ts poshtme”, me Nr. t& Prok: 616 20 154 521 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa Per ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik ‘Gerlica Company SHPK” t& dt.
14.12.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ NDERTIMI | RRUGES KRYESORE DHE
RRUGICAVE NE BERNICE” me Nr.616 20 7033 521 Nr. Brendshém 616 20 154 521,kundér
Njoftimit pér kontrate] te AK —s&, t& datés02.11,202 te publikuar ne web-fage te KRPP-sé

2. Vértetohet njoftimin Ppér kontrate | publikuar me daté: 02.11.2020;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos q€ te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e—prokurimi.rks—gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Gerlica Company SHPK” me daté 14.12.2020, ka parashtruar kérkesén
per ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me tityll:” Ndértimi i rrugés kryesore dhe



rrugicave né Bérnicé t& poshtém”me Nr. té Prok:616 20 7033 521; me Nr. te brendshem te
prokurimit:616 20 154 521, Autoriteti Kontraktues, me daté 17.12.2020 ka shqyrtuar kérkesén
dhe ka vendosur si vijon:

-Pretendimi juaj se kerkesat per garancion te punimeve ne afat pese vjegcar nuk jane ne
harmoni me kerkesat e tenderit eshte i pa bazuar,pasi ge Autoriteti Kontraktues ka kerkuar
afatin e garancionit me gellim te stimulimit te realizimit cilesor te projekteve dhe se secili
tenderues kete cilesi mund ta kalkuloj ne ¢mimin e tenderit te tij.Pra ketu nuk ka asgje
diskriminuese as kufizuese,pasi g emund te marr pjese ¢do OE-ik,por natyrisht duhet te. kete
kujdes ne vendosjen e ¢mimeve te cilat i sigurojne edhe sanimin e defekteve eventuale per
pese vitet pas dorezimit te punimeve,

Lidhur me kete kemi kerkuar sqarim edhe nga Njesia e kerkeses dhe kemi marre pergjegje te
ngjajshme dhe do t'ia bashkengjesim ketij Vendimi.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé larte ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paragesé ankesé prané QSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 {dhjete) diteve pas pranimit te ketij
Vendimi.

Zyrtari pérgjegjés i Prokufimit



12/17/2020 RE: Kerkesa per rishqyrtim Gerlica-rruget ne Bernice - Zeke Bardhayj

RE: Kerkesa per rishqyrtim Gerlica-rruget ne Bernice

Halil Fejziu

Wed 12/16/2020 3:12 PM

To:Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>; Dugagjin Bucaj <dugagjin.bucaj@rks-gov.net>; Aferdita Hasimi
<aferdita.hasimi@rks-gov.net>:

CaGezim Mehmeti <gezim.mehmeti@rks-gov.net>:

Pérshendetje:

Té nderuar duke u nisur nga pyetja pér shkurtim té afatit té garancionit, ju njofojm se ky afat duhet t& pérfillet si ésht

caktuar né kritere, né meényré qé té kemi realizim mé kualitativ té punimeve dhe pérgjegjési mé serioze pér shpenzimin e
paras publike.

Me respekt:

Halil Fejziu
Zyrtar i larté pér ndértim urban

Drejtoria pér Investime Kapitale dhe Menaxhim té kontratave
Komuna e Prishtings

e-mail: halil.fejziu@rks-gov.net
tel: 038 230-900 lok.1168
mob: +377 44 112-327

From: Zeke Bardhaj <Zeke.Bardhaj@rks-gov.net>
Sent: Tuesday, December 15, 2020 9:36 AM

To: Halil Fejziu <Halil.Fejziu@rks-gov.net>; Dugagjin Bucaj <dugagjin.bucaj@rks-gov.net>; Aferdita Hasimi
<aferdita.hasimi@rks-gov.net>

Cc: Gezim Mehmeti <gezim.mehmeti@rks-gov.net>

Subject: Fw: Kerkesa per rishqyrtim Gerlica-rruget ne Bernice

Te nderuar,

Ua percjell kerkesen per rishgyrtim ne te cilen pretenduesi kerkon shkurtimin e afatit te garancionit dhe
mbajtjes se parase apo afatit te sigurimit te punimeve.Ju lutem e analizonj dhe na pergjigjeni lidhur me kete.

Me respekt,

Zeké Bardhaj
Udhéhegés i Prokurimit
Kabineti i Kryetarit
Komuna e Prishtinés

e-mail: zeke.bardhaj@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 224 869
mon: +377 (0)44 360 660

From: Kaltrina Dalipi
sent: Monday, December 14, 2020 3:24 PM



12/17/2020 RE: Kerkesa per rishqyrtim Gerlica-rruget ne Bernice - Zeke Bardhaj

Me respekt,

Kaltrina Dalipi

Zyrtare e Larté e Prokurimit
Kabineti i Kryetarit

Komuna e Prishtinés

e-mail: kaltrina.dalipi@rks-gov.net
tel: +381 (0)38 230 900 lok: 1129




